MINISTÉRIO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO EXTERIOR E SERVIÇOS
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS

COORDENAÇÃO DE COMPRAS E PROCEDIMENTOS LICITATÓRIOS

Pregão Eletrônico nº 20/2016

Aviso nº 2

Prezados licitantes,

Acerca do item 11.6.4.a do edital do Pregão Eletrônico nº 20/2016, esclarecemos
que os atestados ou declarações entregues deverão comprovar a execução dos serviços
medidos em UST.

Nas situações em que as licitantes prestaram, a outros órgãos ou empresas
privadas, algum dos serviços licitados utilizando-se de qualquer outra métrica, cabe a cada
licitante estimar a equivalência entre a UST e a métrica utilizada na prestação do serviço.

A produtividade declarada pelas licitantes não será objeto de intervenção por parte
do MDIC, porém estas ficam obrigadas a produzir resultados compatíveis com a sua declaração
e com os termos definidos no edital e anexos do presente processo licitatório.

Retificando o aviso anterior, informamos que o e-mail para agendamento da
vistoria técnica é o licitacoes.cgti@mdic.gov.br.  O ramal de contato permanece o (61) 2027-
7312.

Atenciosamente,

MARINA MARINHO
Pregoeira Oficial

mailto:licitacoes.cgti@mdic.gov.br